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Znane są już procesy przygotowywania
brykietów, które polegają na tern, że za-
pomocą mazi wytwarzają się spoiste mie¬
szaniny, złożone z węgla chudego i węgla
tłustego, przyczem posługuje się znanemi
urządzeniami do stłaczania. Brykiety prze¬
chodzą do pieców, w których odbywa się
destylacja mazi i tłustego węgla, a powsta¬
jący przytem koks powiększa masę bry¬
kietów.

Wynalazek niniejszy polega na stoso¬
waniu, zamiast mazi w roli materjałów
wiążących olei ciężkich, jak np. oleje smo¬
łowe.
Mieszaninę tłustego i chudego węgla z

olejem można wytwarzać w odpowiedniem
mieszadle albo w zbiorniku wypełnionym

ciepłą wodą. Otrzymana w ten sposób pa¬
sta po pewnem przesuszeniu zbiera się w
prasie, a wytwory prasy przechodzą do
pieca, w którym uzyskuje się produkty po¬
boczne.

Zużyte oleje zostają w ten sposób od¬
zyskane i mogą być ponownie zastosowa¬
ne. Jednocześnie można zbierać substancje
powstające przy destylacji węgla tłu¬
stego.

Sposób niniejszy przedstawia możność
odzyskania zpowrotem doraźnego łącznika
wiążącego brykiety (czyli olejów) w prze¬
ciwstawieniu do metod dawniejszych przy
których całkowita ilość zużytej mazi
już jest utracona dla dalszej1 prze¬
róbki.



Otrzymane brykiety odznaczają się
twardością i zwartością i wytrzymują zna-

' komicie przewóz. Zwartość tę zapewnia
♦ . im wyłącznie powstały podczas przeróbki

koks.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób brykietowania paliwa, skła¬
dającego się z mieszaniny węgla chudego
i węgla tłustego oraz z substancji wiążącej,
znamienny tern, że jako spoiwa użyto ole¬

jów ciężkich, które w końcu procesu mogą
być odzyskane zpowrotem.

2. Sposób według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że otrzymane brykiety
przechodzą do pieca, w którym następuje
oddzielanie zużytego oleju ciężkiego i sub-
stancyj wydzielających się przy destylacji
węgla tłustego.

Henri Dupuy.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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